
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Abril Vasquez Pamela Catalina Analista De Compras Publicas Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
pamela.abril@sot.gob.ec

2 Aguirre Cordero Alexandra Del Rocio Asesor 3
Coordinación General De Planificación Y Gestion 

Estrategica

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
alexandra.aguirre@sot.gob.ec

3 Arevalo Muñoz Adriana Cristina Auxiliar De Servicios Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
"NO DISPONIBLE"

4 Astudillo Llerena Johnatan Fabricio Analista De Desarrollo De Software 2 Direccion De Gestion De La Informacion Territorial
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
johnatan.astudillo@sot.gob.ec

5 Avila Bravo Fausto Jose Conserje Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
"NO DISPONIBLE"

6 Avila Matute Fredy Remigio Analista De Informacion 1 Direccion De Gestion De La Informacion Territorial
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
fredy.avila@sot.gob.ec

7 Baculima Sangurima Edisson Geovanny Fotografo Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
edisson.baculima@sot.gob.ec

8 Balbuca Castillo David Eduardo Analista De Infraestructura
Direccion De Infraestructura Y Mantenimiento De 

Datos Geoespaciales

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
david.balbuca@sot.gob.ec

9 Bueno Barrera Wilson Vinicio Conductor Administrativo Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
wilson.bueno@sot.gob.ec

10 Caceres Torres Gabriela Jose Analista De Planificacion
Direccion De Planificacion Seguimiento Y 

Evaluacion

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
gabriela.caceres@sot.gob.ec

11 Cadena Galarza Jorge Daniel Conductor Administrativo
Unidad Administrativa Financiera Y De Talento 

Humano 3

Juan Leon Mera y Patria Edificio Senplades 

piso Nro. 16
Quito 023978900

"NO APLICA"
daniel.cadena@sot.gob.ec

12 Calle Gallegos Simon Andres Fiscalizador Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
andres.calle@sot.gob.ec

13 Coloma Ramirez Franklin Hermel Analista De Infraestructura 1
Direccion De Infraestructura Y Mantenimiento De 

Datos Geoespaciales

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
franklin.coloma@sot.gob.ec

14 Cordero Cueva Juan Fernando
Superintendente/A De Ordenamiento 

Teritorial Uso Y Gestion Del Suelo
Despacho Superintendente

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
fcorderoc@sot.gob.ec

15 Crusellas Escudero Maria Paz                      Relacionista Publico Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
paz.crusellas@sot.gob.ec

16 Delgado Peñafiel Luis Fernando Arquitecto Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
fernando.delgado@sot.gob.ec

17 Duran Criollo Italo Hernan Conductor Administrativo Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
italo.duran@sot.gob.ec

18 Garcia Gavidia Hernan Mauricio Disenador Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
mauricio.garcia@sot.gob.ec

19 Hernandez Campoverde Xavier Eduardo Analista De Talento Humano Direccion De Administracion Del Talento Humano
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
xavier.hernandez@sot.gob.ec

20 Hernandez Sereno Felipe Gerardo
Director/A De Comunicacion Social Y 

Multimedia
Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
felipe.hernandez@sot.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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21 Idrovo Cabrera Manuel Fabian Analista De Desarrollo 3
Direccion De Desarrollo De Software Y Base De 

Datos

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
fabian.idrovo@sot.gob.ec

22 Kainz Lasso Elizabeth Genoveva
Coordinador/A General De Planificacion   

Gestion Estrategica

Coordinación General De Planificación Y Gestion 

Estrategica

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
elizabeth.kainz@sot.gob.ec

23 Loja Torres Andrea Jacqueline Analista De Intendencia
Intendencia General De Ordenamiento Territorial 

Uso Y Gestion Del Suelo

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
andrea.loja@sot.gob.ec

24 Lucero Quezada Adriana Elizabeth Analista De Informacion Direccion De Gestion De La Informacion Territorial
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
adriana.lucero@sot.gob.ec

25 Marca Ludeña Victor Manuel Analista De Tics
Unidad De Tecnologias De La Informacion Y 

Comunicacion 9

Juan Leon Mera y Patria Edificio Senplades 

piso Nro. 16
Quito 023978900

"NO APLICA"
victor.marca@sot.gob.ec

26 Medranda Jordan Santiago Dario Coordinador General de Asesoria Juridica Coordinacion General de Asesoria Juridica
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
santiago.medranda@sot.gob.ec

27 Mejia Muñoz Vanessa Cecilia Asistente Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
vanessa.mejia@sot.gob.ec

28 Mejia Pesantez Raul Orlando Asesor 4 Despacho Superintendente
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
raul.mejia@sot.gob.ec

29 Moya Cepeda Carlos David Contador Direccion Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
carlos.moya@sot.gob.ec

30 Muñoz Zhunio Maria Augusta
Intendente/A Nacional De Ordenamiento 

Territorial Uso Y Gestion Del Suelo Rural

Intendencia Nacional De Ordenamiento Terrritorial 

Uso Y Gestion Del Suelo Rural

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
maugusta.munoz@sot.gob.ec

31 Naranjo Sarmiento Karina Janeth Analista De Bienes Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
karina.naranjo@sot.gob.ec

32 Ordoñez Almeida Ruben Alfonso Asesor Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
ruben.ordonez@sot.gob.ec

33 Ochoa Arauz Raquel Ysaic Analista De Comunicacion Unidad De Comunicacion Social 9
Juan Leon Mera y Patria Edificio Senplades 

piso Nro. 16
Quito 023978900

"NO APLICA"
raquel.ochoa@sot.gob.ec

34 Osorio Guerrero Pablo Enrique Analista De Intendencia
Direccion De Promocion, Capacitacion Y Difusion 

De Derechos

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
pablo.osorio@sot.gob.ec

35 Pauta Calle Victor Fernando
Intendente/A General De Ordenamiento 

Territorial Uso Y Gestion Del Suelo

Intendencia General De Ordenamiento Territorial 

Uso Y Gestion Del Suelo

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
fernando.pauta@sot.gob.ec

36 Peña Carrasco Diego Fernando Asesor 5 Despacho Superintendente
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
diego.pena@sot.gob.ec

37 Peñafiel Pacurucu Marcelo Sebastian Conductor Administrativo Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
sebastian.penafiel@sot.gob.ec

38 Pesantez Mosquera Yadira Tamara Analista De Gestion Documental Secretaria General
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
yadira.pesantez@sot.gob.ec

39 Pillajo Guamanquispe Giovanny Rene Conductor Administrativo
Unidad Administrativa Financiera Y De Talento 

Humano 9

Juan Leon Mera y Patria Edificio Senplades 

piso Nro. 16
Quito 023978900

"NO APLICA"
giovanny.pillajo@sot.gob.ec

40 Pinos Abad Byron Daniel Analista De Intendencia
Direccion De Ordenamiento Territorial Cantonal Y 

De Uso Y Gestion Del Suelo Rural

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
byron.pinos@sot.gob.ec

41 Rengel Rodas Magaly Marcela Especialista  De Medios Digitales Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
marcela.rengel@sot.gob.ec

42 Rivera Yela Maria Eugenia Analista De Planificacion
Direccion De Planificacion Seguimiento Y 

Evaluacion

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
eugenia.rivera@sot.gob.ec

43 Rodas Rodriguez Maria Augusta                     
Asistente De Arquitectura  Infraestructura 

Fisica Y Fiscalizacion
Coordinación General Administrativa Financiera

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
maugusta.rodas@sot.gob.ec
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44 Rodriguez Avila Diana Alexandra Analista De Planificacion
Direccion De Procesos Servicios Calidad  Y  Gestion  

Del  Cambio

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
diana.rodriguez@sot.gob.ec

45 Rodriguez Cedeño Beatriz Maria Susana Asesor 5 Despacho Superintendente
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
beatriz.rodriguez@sot.gob.ec

46 Rodriguez Eguez Veronica Vanessa Analista De Intendencia
Direccion De Promocion, Capacitacion Y Difusion 

De Derechos

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
vanessa.rodriguez@sot.gob.ec

47 Rubio Bolaños Christian Paul Analista De Software
Direccion De Desarrollo De Software Y Base De 

Datos

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
christian.rubio@sot.gob.ec

48 Solorzano Yoza Pablo Fernando Analista Electronico De Bienes Inmuebles 1 Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
pablo.solorzano@sot.gob.ec

49 Tacuri Leon Blanca Lorena Director/A De Secretaria General Secretaria General
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
blanca.tacuri@sot.gob.ec

50 Tapia Ruiz Jose Luis Productor Audiovisual Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
jose.tapia@sot.gob.ec

51 Tapia Tapia Karen Pamela Analista De Gestion Documental Unidad De Gestion Documental 9
Juan Leon Mera y Patria Edificio Senplades 

piso Nro. 16
Quito 023978900

"NO APLICA"
karen.tapia@sot.gob.ec

52 Tomala Figueroa Johanna Catalina Analista De Presupuesto Direccion Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
johanna.tomala@sot.gob.ec

53 Torres Bueno Augusto Francisco Coordinador/A Territorial De Despacho Coordinacion Territorial De Despacho
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
francisco.torres@sot.gob.ec

54 Uyana Garcia Monica Alexandra

Coordinador/A General De Desarrollo De 

Software E Infraestructura De Datos 

Geoespaciales

Coordinacion General De Desarrollo De Software E 

Infraestructura De Datos Geoespaciales

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
monica.uyana@sot.gob.ec

55 Vasquez Garcia Maria Bernarda Director/A Administrativa Direccion Administrativa
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
bernarda.vasquez@sot.gob.ec

56 Vega Jimenez Nestor Alberto
Intendente/A Nacional De Informacion 

Territorial
Intendencia Nacional De Informacion Territorial

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
nestor.vega@sot.gob.ec

57 Velez Andrade Adriana Katerine Periodista Direccion De Comunicacion Social Y Multimedia
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
adriana.velez@sot.gob.ec

58 Villavicencio Alvarado Marlon Antonio
Coordinador/A General Administrativo/A  

Financiero/A
Coordinación General Administrativa Financiera

Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
marlon.villavicencio@sot.gob.ec

59 Vivanco Cruz Lorena Regina Asesor 5 Despacho Superintendente
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
lorena.vivanco@sot.gob.ec

60 Yerovi Calle Carlos Alberto Arquitecto Coordinación General Administrativa Financiera
Calle Larga y Av Huaynacapac Edificio del 

Banco Central del Ecuador
Cuenca 0960835043

"NO APLICA"
carlos.yerovi@sot.gob.ec

DD/MM/AAAA 

31/03/2018

MENSUAL

TALENTO HUMANO

XAVIER HERNANDEZ

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): DIRECTORIO SUPERINTENDENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y GESTION DEL SUELO

xavier.hernandez@sot.gob.ec

0960835043

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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